
 
 

1/2 

 

 

Zápis ze zasedání Umělecké rady AVU 
pondělí 2. října 2023, 14:00 
v kombinované formě prezenčně v pracovně rektorky, s možností online připojení 
prostřednictvím videokonference Zoom 
 

 

Přítomni: 
Předsedkyně:   Ing. arch. Mária Topolčanská, PhD.  
Členky a členové:  prof. Vladimír Kokolia, doc. Mgr. Tomáš Pospiszyl, Ph.D., prof. MgA. Milena Dopitová, 

doc. ak. soch. Vojtěch Míča, MgA. Jan Šerých, Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D., doc. 
MgA. Adam Pokorný, Ph.D., Mgr. Vjera Borozan, Ph.D., prof. Ing. arch. Miroslav Šik, 
dr. h. c., prof. Ing. arch. Henrieta Moravčíková (online) 

Omluveni: MgA. Marek Meduna, Ph.D., doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D. 
Hosté:  MgA. Jana Bernartová Ph.D., Mgr. Jana Kitzlerová Ph.D.  
 
Z 13 členek a členů Umělecké rady AVU je přítomno 11.   
Umělecká rada je usnášeníschopná. Viz prezenční listina.  
 
 

Program zasedání:  

1. Přivítání, úvodní slovo rektorky 
2. Projednání akreditačních spisů nových studijních programů:  

 bakalářský studijní program Volné umění 
 navazující magisterský studijní program Volné umění 
 navazující magisterský studijní program Art in Context  

3. Informace rektorky  
4. Různé (podněty členek a členů Umělecké rady)  

 
 
 
Průběh jednání:  

Ad. 2 Projednání akreditačních spisů nových studijních programů:  

P. rektorka předala slovo p. prorektorce pro studijní záležitosti Janě Bernartové, aby představila 
předkládané akreditační spisy.  
Nyní jsou zpracovány a Umělecké radě předloženy 3 spisy, a to bakalářský studijní program Volné 
umění, navazující magisterský studijní program Volné umění a navazující magisterský studijní 
program Art in Context. Dále je nyní ve fázi dokončení spis magisterského studijního programu 
Restaurování, který bude Umělecké radě předložen na jejím listopadovém zasedání.  Dokončuje se 
akreditační spis pro magisterské studium Volné umění, který bez větších změn naváže na současný 
studijní program a který bude určen pro jeho dostudování. Dále se připravuje reakreditace 
habilitačního a jmenovacího řízení. Proběhla diskuse. V rámci diskuse bylo upozorněno na nezbytnost 
umožnit studujícím se dostatečně zorientovat ve studijních plánech a „mapě“ studia (k tomu lze využít 
různé nástroje, např. funkce studentského průvodce - „buddy“, studentské ambasadory, Orientation 
Day, atd.). Proběhla rozsáhlejší diskuse na základě dotazu ohledně funkce programového garanta/ 
garantky. Je třeba vyjasnit vzájemné odpovědnosti a kompetence garantských rolí. UR v diskusi 
navrhuje pozici programového garanta označit jiným termínem. Doporučuje také provést jazykovou 
revizi spisu stud. programu Art in Context.  
 



 
 

2/2 

 

 

Závěr: Umělecká rada AVU projednala předložené akreditační spisy níže vyjmenovaných 
studijních programů a formou hlasování se vyjádřila takto: 

 
1) Bakalářský studijní program Volné umění:  

Souhlasně se vyjádřilo 9 z přítomných hlasů, 1 hlas se vyjádřil nesouhlasně, 1 hlas se zdržel. 
Umělecká rada projednala a schválila akreditační spis bakalářského studijního 
programu Volné umění. 
 

2) Navazující magisterský studijní program Volné umění:  
Souhlasně se vyjádřilo 9 z přítomných hlasů, 1 hlas se vyjádřil nesouhlasně, 1 hlas se zdržel. 
Umělecká rada projednala a schválila akreditační spis navazujícího magisterského 
studijního programu Volné umění.  
 

3) Navazující magisterský studijní program Art in Context:  
Souhlasně se vyjádřilo 11 z přítomných hlasů.  
Umělecká rada projednala a schválila akreditační spis navazujícího magisterského 
studijního programu Art in Context.  
 

P. rektorka poděkovala Umělecké radě za vyjádření, celému realizačnímu týmu za jejich práci 
a jmenovitě Janě Bernartové za vedení přípravy spisů.  
 
 
 
Ad. 3 Informace rektorky  

P. rektorka informovala o obdržené žádosti člena UR AVU MgA. Marka Meduny, Ph.D. o ukončení 
členství v Umělecké radě AVU. Personální změna a návazné doplnění členů a členek UR je 
v jednání.   
P. rektorka dále připomněla harmonogram zasedání UR v tomto akademickém roce (viz níže) 
a pozvala přítomné na zahajovací přednášku ředitelky Centra pro současné umění BAK a členky 
Správní rady AVU Marii Hlavajové, která se bude konat v úterý 3.10. na AVU.  
 
Harmonogram zasedání Umělecké rady v akademickém roce 2023/24:   

 středa 15. 11. 2023, 10:00 
 čtvrtek 14. 12. 2023, 10:00 
 středa 21. 2. 2024, 10:00 
 středa 13. 3. 2024, 10:00 
 středa 22. 5. 2024, 10:00 

 
Závěrem rektorka poděkovala všem přítomným členkám a členům Umělecké rady AVU za jejich čas 
a práci.  
 
 
V Praze dne 2. 10. 2023 
zapsala Markéta Strnadová 
 
 
Přílohy:  
 

1. Prezenční listina 


